
 

 

 
 

Líska, o.s., Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín     email: liska.evvo@seznam.cz 
1 

22. 5. 2012 

Zápis z jednání 10. členské schůze  

Lísky – občanského sdružení pro EVVO ve Zlínském kraji 

 

Místo konání: Městský úřad Valašské Klobouky, malá zasedací místnost 

Čas zahájení: 22. 5. 2012 v 11:30 hodin 

Přítomni: členové občanského sdružení v počtu 20 - viz prezenční listina (20 řádných členů) 
 

Úvodem přítomné členy sdružení pozdravil Ing. Dalibor Maniš, MPA, starosta Valašských 
Klobouk a za sdružení poděkovala I. Koutná, předsedkyně sdružení, panu starostovi za 
možnost konání členské schůze a za spolupráci města, pracovnice P.Kolínkové s sdružením 
Líska. 
 

Jednání zahájila I. Koutná, předsedkyně sdružení, přivítala členy sdružení, omluvila 
nepřítomné a vyřídila jejich pozdravy. Sdělila, že členská schůze je usnášeníschopná a 
informovala o organizačním průběhu členské schůze. Řízením schůze a zapisovatelku 
schůze pověřila předsedkyně Pavlínu Novákovou, členku výboru.  
 Byl předložen návrh programu jednání:  
 
BLOK I 

 Zahájení  

 Projednání  přihlášek za členy Lísky, představení a přijetí nových členů. Přehled a 
aktualizace členů Lísky, kontrola úhrady členských příspěvků  

 Informace o činnosti Lísky od 1.1. – 15. 5. 2012 

 Přehled podaných projektů a zakázek od 1.1. - 15. 5. 2012  

 Rozpočet Lísky v roce 2011 – schválení skutečného/finálního rozpočtu 

 Výroční zpráva za rok 2011 

 Rozpočet Lísky v roce 2012  - schválení aktuálního rozpočtu 

 Veřejná sbírka Lísky na obnovu KOSENKY - průběžná informace 
 
BLOK II 

 Projekt „Cestou informací, vzděláváním a osvěty k lidem i k přírodě – regionální 
informační, vzdělávací a poradenské centrum Lísky pro EVVO ve Zlínském kraji“ 
(Blokový grant – fond pro NNO) – představení projektu, možnosti zapojení členů 

 Kalendářní plán akcí Lísky na rok 2012  

 Aktuální témata EVVO: informace z celostátní úrovně, např. SSEV Pavučina, 
STEP 

 Informace z členských organizací. 

 Různé, závěrečná diskuse  
Ukončení členské schůze.  
 

BLOK I 
1) Zahájení 

P. Nováková vyzvala přítomné členy sdružení k vyjádření se k návrhu programu jednání, 
bez připomínek a poté požádala o schválení programu 11. členské schůze. Schváleno 
všemi přítomnými členy - 20. Program 11. členské schůze byl schválen.  



 

 

 
 

Líska, o.s., Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín     email: liska.evvo@seznam.cz 
2 

I. Koutná, předsedkyně sdružení, úvodem poděkovala konkrétním členům Lísky za účast 
v osvětových kampaní – Ptácia  Fair trade. Dále nabídla členům prezentační bannery, 
publikaci o 10let EVVO ve ZK a účast na semináři ve dnech 25. - 27. 5. 2012. Dále 
informovala, že se připravují na vydání Metodické listy, které Líska vytváří od roku 2009.  

2) Projednání přihlášek za členy Lísky, představení a přijetí nových členů. 
Přehled a aktualizace členů Lísky, kontrola úhrady členských příspěvků 

P. Nováková uvedla základní informace o členství ve sdružení (počet členů 32, z toho 30 
řádných členů a 2 členové-pozorovatelé; z 30 řádných členů je 17 členů fyzických osob a 
13 řádných členů právnických osob a 2 členové-pozorovatelé jsou právnické osoby). 
Informovala, že do dnešního zasedání byly podány 2 přihlášky, a to 2 fyzických osob, a to 
paní Ireny Pořízkové z Uherského Hradiště a Ing. Alice Ernestové ze Zlína). 
Přihlášky zájemců jsou kompletní, výbor sdružení doporučil členské schůzi schválit 
členství dle žádosti, tj. řádné členství a proběhlo jejich představení. 
Dále byla podána informace o placení členských příspěvků a opět vyzvání neplatiči 
k urychlené úhradě (paní Slováčková za rok 2010 až 2012 a Jiří Štěpán za rok 2011 a 
2012).  
 
Po krátké diskuse P. Nováková požádala přítomné členy o hlasování o členství FO: 
Přijetí fyzické osoby:  

1/11S/12 Členská schůze 

 schvaluje  

 přijetí paní Ireny Pořízkové, bytem Pod Rochusem 1394, Uherské 

Hradiště za řádného člena občanského sdružení Líska - o.s. pro EVVO ve 

ZK. 

Schváleno: 20 hlasy  

 
2/11S/12 Členská schůze 

 schvaluje  

 přijetí paní Ing. Alice Ernestové, bytem Na Honech II/4917, Zlín za 

řádného člena občanského sdružení Líska - o.s. pro EVVO ve ZK. 

Schváleno: 21 hlasy  

Nyní má Líska 34 členů.  
 
 
 

3) Informace o činnosti Lísky od 1.1. - 15. 5. 2012 

Předsedkyně sdružení I. Koutná formou prezentace podala informace přítomným členům 
sdružení o činnosti Lísky od 1.1. do 15. 5. 2012 včetně základního přehledu za rok 2012. 
Prezentace bude přílohou zápisu členské schůze. Proběhla krátká diskuse k tomuto bodu. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Líska, o.s., Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín     email: liska.evvo@seznam.cz 
3 

P. Nováková požádala přítomné členy o hlasování k tomuto bodu: 
 

3/11S/12 Členská schůze 

  schvaluje  

  podanou Informaci o činnosti občanského sdružení Líska - o.s. pro 

EVVO ve ZK od 1. ledna do 15. květně 2012 předsedkyní sdružení Ivou 

Koutnou. 

Schváleno : 21-pro, 0-zdržel se, 0-proti. 

4) Přehled podaných projektů a zakázek od 1.1. – 15. 5. 2012  

Předsedkyně sdružení I. Koutná formou prezentace podala informace o zpracovaných, 
podaných a realizovaných projektech a zakázek, jak velmi stručně za rok 2011 tak v roce 
2012. Prezentace bude přílohou zápisu členské schůze. Proběhla krátká diskuse k tomuto 
bodu, a to informace o nepodpořeném projektu z grantového systému Města Vsetína, 
které v letošním roce velmi zkrátilo podporu neziskovému sektoru a dále nepodpořeném 
projektu z Nadačního fondu Veolia voda. Nepodpořený zřejmě bude také projekt podaný 
na MŽP. Podpora byla poskytnuta z Podprogramu Zlínského kraje. I přes tyto informace 
jsou aktivity Lísky finančně zajištěny včetně spolufinancování.  
 
P. Nováková požádala přítomné o hlasování k tomuto bodu:   

4/11S/12 Členská schůze 

  schvaluje  

  podanou Informaci o zpracovaných, podaných a realizovaných 

projektech a zakázkách od 1. ledna do 15. května 2012 občanského 

sdružení Líska - o.s. pro EVVO ve ZK předsedkyní sdružení Ivou 

Koutnou. 

Schváleno: 21-pro, 0-zdržel se, 0-proti. 

5) Rozpočet Lísky v roce 2011 – schválení skutečného/finálního rozpočtu 

Předsedkyně sdružení I. Koutná předložila konečný rozpočet Lísky za rok 2011. Poslední 
finanční prostředky ze SFŽP byla zaslány v dubnu 2012, Líska je dále postoupily všem 
partnerům a rozpočet za rok 2011 mohl být uzavřen. Nyní bude předložen revizní komisi, 
uveden do výroční zprávy. Byl předložen hospodářský výsledek, ke kterému proběhla 
diskuse, doporučeno bylo rozepsat zkratku FT (fair trade). 
 
P. Nováková požádala přítomné členy o hlasování k tomuto bodu: 

5/11S/12 Členská schůze 

  schvaluje  

výsledkovku za rok 2011 a rozvahu za rok 2011 rozpočtu občanského 

sdružení Líska - o.s. pro EVVO ve ZK a hospodářský výsledek (-20.374,55 

Kč) a ukládá revizní komise provést revizi hospodaření občanského 



 

 

 
 

Líska, o.s., Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín     email: liska.evvo@seznam.cz 
4 

sdružení za rok 2011 a předložit informaci na příštím zasedání členské 

schůze. 

Schváleno : 21-pro, 0-zdržel se, 0-proti. 
 

6) Výroční zpráva Lísky za rok 2011  

Předsedkyně sdružení I. Koutná předložila návrh výroční zprávy občanského sdružení 
Líska za rok 2011 a vyzvala členy o pročtení a sdělení úprav. Toto probíhalo v rámci 
diskuse. K obsahu výroční zprávy nebyl námitek. Úpravy budou zapracovány, 
předsedkyně sdružení zašle ještě upravený návrh výroční zprávy k připomínkování všem 
členům s krátkým termínem, pak bude připravena grafická podoba výroční zprávy a 
zveřejnění na webu sdružení. Výroční zpráva se nebude tisknout. Náklady grafické úpravy 
budou zahrnuty do provozu kanceláře, přičemž mohou pomoci členové sdružení sami a 
výroční zprávu upravit. Dořeší předsedkyně sdružení. 

P. Nováková požádala přítomné členy o hlasování k tomuto bodu: 

6/11S/12 Členská schůze 

  schvaluje  

Výroční zprávu občanského sdružení Líska - o.s. pro EVVO ve ZK za rok 

2011 se zapracováním úprav od členů sdružení. 

Schváleno : 21-pro, 0-zdržel se, 0-proti. 

 

7) Rozpočet Lísky v roce 2012 – schválení aktuálního rozpočtu 

Předsedkyně sdružení I. Koutná předložila předpokládaný rozpočet sdružení se 
zapracováním podpořeného blokového grantu a projektu ze ZK, to ve výši 
předpokládaných nákladů 1,541.000 Kč jako rozpočet vyrovnaný. K návrhu proběhla 
diskuse, rozpočet se bude aktualizovat vždy ke konání členské schůze. Předsedkyně 
sdružení také informovala o pracovních úvazcích kanceláře, kdy předsedkyně má úvazek 
0,8 plně hrazený z blokového grantu, L.Dufková-ekonomka má úvazek 0,6 (0,3-úvazek 
z blokového grantu + 0,3-úvazek z ostatních zakázek a projektů) a M.Hlinská-má úvazek 
0,8 (0,5-úvazek z blokového grantu + 0,3-úvazek z ostatních zakázek a projektů. 
Z blokového grantu pak ještě zůstává úvazek na oblast publicity v rozsahu 0,35, který 
bude rozdělen na 0,25 úvazku pana T.Kažmirského a 0,10 úvazku pro paní Machalovou.   
 
P. Nováková požádala přítomné členy o hlasování k tomuto bodu: 

7/11S/12 Členská schůze 

  schvaluje  

předpokládaný rozpočet občanského sdružení Líska - o.s. pro EVVO ve 

ZK na rok 2012 jako vyrovnaný ve výši nákladů a výnosů 1,541.000 Kč. 

Schváleno : 21-pro, 0-zdržel se, 0-proti. 

 

 

 

 



 

 

 
 

Líska, o.s., Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín     email: liska.evvo@seznam.cz 
5 

8) Veřejná sbírka Lísky na obnovu KOSENKY 

Předsedkyně sdružení I. Koutná informovala, že veřejná sbírka zahájila oficiálně svoji 
činnost dne 25. 2. 2012, byl zřízen zvláštní účet a k dnešnímu datu je na účtu cca 15 tis. 
Kč. Finanční prostředky jsou zasílány především po akcích, kde je sbírka prezentována 
nebo po zveřejnění v tisku (zajistila M.Mitáčková). V rámci diskuse vystoupil pan Janík za 
Kosenku a poděkoval Lísce za podporu. Celková škoda je ve výši cca 1 mil. Kč. Získalo se 
celkově cca 700 tis. Kč a stále se pracuje na obnově. Pozval přítomné členy sdružení po 
ukončení členské schůze na prohlídku. Předsedkyně sdružení také informovala o tom, že 
pracovní skupina se scházela, ale v současné době již nemůže svoji funkci v pracovní 
skupině vykonávat M.Mitáčková z pracovních důvodů a vyzvala přítomné členy sdružení o 
nominaci nového člena do pracovní skupiny místo M.Mitáčkové. Změna bude realizována 
na příštím zasedání členské schůze.  
Bod byl informativního charakteru, bez usnesení. 
 
 

BLOK II 
9) Projekt „Cestou informací, vzděláváním a osvěty k lidem i k přírodě – regionální 
informační, vzdělávací a poradenské centrum Lísky pro EVVO ve Zlínském kraji“ 
(Blokový grant – fond pro NNO) – představení projektu, možnosti zapojení členů  
 
Předsedkyně sdružení informovala přítomné o schválené podpoře projektu ve výši 1,711.343 
Kč na období od 1.4. 2012 – 31. 3. 2014. Smlouva byla podepsána 1.4.2012 a na účet 
sdružení již byla poskytnuta první platba ve výši 700 tis. Kč. 
Cílem projektu je Zkvalitnění programů a služeb v krajském systému EVVO  ve 
Zlínském kraji prostřednictvím posílení organizační, personální a finanční kapacity 
Lísky, jako profesionálního a odborného partnera environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty ve Zlínském kraji.  
  
Na základě tohoto cíle byly specifikovány 3 hlavní aktivity, které se skládají z podaktivit, 
kterým jsou přiřazeny pracovní skupiny.  
1.aktivita se věnuje rozesílce, webovým stránkám, kalendáři akcí, elektronické knihově, 
regionálním informacím (kontaktní místo) pro EVVO a realizaci kampaní – Ptáci, FT, Stromy 
kolem nás a Přírodní zahrady.  
V této aktivitě jsou pracovní skupiny: č.1 - rozesílka-inovace poskytované služby, a č.2 - 
envin. komunikační systém – finanční udržitelnost služby. Obě pracovní skupiny povede 
Marie Petrů a pracovní skupina č.5 - osvětové kampaně. Tuto pracovní skupinu povede 
Pavlína Kolínková. 
2. aktivita se věnuje vzdělávání EVVO pro dospělé nikoliv však pedagogy. Jedná se o 
veřejnost a podaktivity je určení témat, vytvoření proškoleného týmu, vytvoření standardů, 
veřejné databáze školitelů a ediční centrum. 
V této aktivitě jsou pracovní skupiny: č.3-vytvoření ucelené nabídky vzdělávacích témat a 
různých forem vzdělávacích programů pro cílové skupiny projektu. Tuto skupinu povede 
Monika Havlásková, č.4.-ediční centrum Oříšek. Tuto skupinu povede Marie Kordulová. 
3. aktivita se věnuje stabilizaci občanského sdružení Líska jako partnera pro EVVO ve 
Zlínském kraji. Zde je pracovní skupina č.6 – pro stabilizaci a rozvoj Lísky, kterou povede 
předsedkyně sdružení Iva Koutná a Pavlína Nováková. 
 
Předsedkyně sdružení I.Koutná podrobně popsala cíle, aktivity a pracovní skupiny projektu a 
vyzvala členy sdružení o nahlášení do jednotlivých pracovních skupin v termínu do 
15.6.2012.  

 



 

 

 
 

Líska, o.s., Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín     email: liska.evvo@seznam.cz 
6 

Popis aktivit projektu bude přílohou tohoto zápisu členské schůze. 
Bod byl informativního charakteru, bez usnesení. 
 

10) Kalendářní plán akcí Lísky na rok 2012 
(Příprava velkých akcí a společných kampaní členů Lísky, vč. Krajského veletrhu, 
konference, setkání SEV a EP – informace, náměty členů, nabídka pro zapojení členů, 
publicita, financován) 

Předsedkyně sdružení představila členům sdružení nový návrh na úpravu programu 
krajského veletrhu, který vyšel ze zpětné vazby setkání SEV a EP v březnu 2012. Program 
veletrhu by mohl být rozdělen na workshop pro lektory výukových programů, problém je 
časové určení veletrhu na jednodenní. Diskutovala nemožnost dvoudenního programu, 
kdy první den by byl seminář lektorských dovedností a druhý den veletrh. 
 
P. Nováková požádala přítomné členy o hlasování k tomuto bodu: 

8/11S/12 Členská schůze 

  schvaluje  

aktuální kalendářní plán akcí občanského sdružení Líska - o.s. pro EVVO 

ve ZK k datu 22.5.2012 a 

pověřuje 

Řídící výbor dále projednat a připravit úpravu programu krajského 

veletrhu. 

Schváleno : 21-pro, 0-zdržel se, 0-proti. 

 

11) Aktuální téma EVVO, Informace z členských organizací a Různé   
Předsedkyně sdružení informovala o situaci na Ministerstvu životního prostředí, dále o 
situaci v SSEV Pavučina, která neobdržel podporu ze státního rozpočtu a snižuje své 
pracovní úvazky ze 12 na 1. Proběhla rozsáhlá diskuse členů nad současnou situací. 
 
Ukončení členské schůze: 
I. Koutná poděkovala přítomným za účast na členské schůzi a ukončila zasedání ve 13:30 
hodin. Připomněla, že ŘV bude mít jednání dne 14.6.2012 a v rámci diskuse se také 
předběžně domluvil termín příští členské schůze na 7.12.2012 v Hostětíně. 
 
Přílohy: 

1. Prezentace o činnosti sdružení od 1.1. do 15.5.2012 
2. Přehled zpracovaných, podaných a realizovaných projektů a zakázek od 1.1. do 

15.5.2012 
3. Výsledovka Lísky za rok 2011 
4. Výroční zpráva Lísky za rok 2011 
5. Aktuální rozpočet Lísky na rok 2012 
6. Výňatek z projektu Lísky v blokovém grantu – popis aktivit, možnosti zapojení pro členy 
7. Aktuální kalendářní plán akcí na rok 2012 

 

Zapsala: Pavlína Nováková 
Doplnila, ověřila: Iva Koutná, dne      2012 
Podepsala:  Iva Koutná     



 

 

 
 

Líska, o.s., Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín     email: liska.evvo@seznam.cz 
7 

 


